
Pregão Eletrônico 

.111•1,

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

No 04051/2022 

As 10:17 horas do dia 31 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 04051/2022, referente ao Processo no 
2022.04.05.1-PE, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Processador 
Descrição Complementar: Processador Tipo: Amd Ryzen 9 , Velocidade Processamento: 3.4 GHZ, Modelo: Ryzen 9 5950x , 
Características Adicionais: Ddr 4 , Barramento: Pci Express , Memória Cache: L2 8mb, L3 64mb MB, Aplicação: Microcomputador 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 14.416,6700 Intervalo Minima entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: IGOR DE LIMA GOMES, pelo melhor lance de R$ 12.500,0000, com valor negociado a R$ 12.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 31/05/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IGOR DE LIMA GOMES, CNPJ/CPF: 44.112.139/0001-00,
10:15:08 Melhor lance: R$ 12.500,0000, Valor Negociado: R$ 12.000,0000 

Item: 2 
Descrição: Processador 
Descrição Complementar: Processador Tipo: Core 15 , Velocidade Processamento: 2.0 GHZ, Modelo: I5-10400t , Barramento: 8 Gt/S , Memória Cache: 12 MB, Aplicação: Microcomputador 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 43.158,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 20,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: IGOR DE LIMA GOMES, pelo melhor lance de R$ 38.000,0000, com valor negociado a R$ 36.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 31/05/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: IGOR DE LIMA GOMES, CNPJ/CPF: 44.112.139/0001-00,
10:15:32 Melhor lance: R$ 381700,0000, Valor Negociado: R$ 36.000,0000 

Item: 3 
Descrição: Conjunto atualização microcomputador 
Descrição Complementar: Conjunto Atualização Microcomputador Componentes: mouse E Teclado Sem Fio 2.4ghz , Aplicação: Microcomputador, Características Adicionais: Teclado Com 107 Teclas Abnt2,Mouse Com 3 Botões 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 1.760,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R$ 1.190,0000 . 

Eventos do Item 
Evento Data Observações 

Adjudicado 31/05/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 



10:16:05 05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 1.190,0000 

Item: 4 
Descrição: Monitor computador 
Descrição Complementar: Monitor Computador Tamanho Tela: 23 A 30 POL, Tipo De Tela: Led , Formato Tela: reerfC,
Qualidade De Imagem: Full Hd , Interatividade Da Tela: Sem Interatividade , Ajuste: Com I nclinação Do Displity A imentaçãoln'n 
Bivolt , Garantia On Site: 12 MESE 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7.980,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

x 
PAC4INH o 

;D 

,AP/ 

Adjudicado para: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, pelo melhor lance de R$ 6.180,0000 , com 
valor negociado a R$ 6.000,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 31/05/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LL SOLUCOES E SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
10:16:35 LTDA, CNPJ/CPF: 36.925.507/0001-01, Melhor lance: R$ 6.180,0000, Valor Negociado: R$ 6.000,0000 

Item: S 
Descrição: Fonte de energia de modo geral 
Descrição Complementar: Fonte De Energia De Modo Geral Uso: Equipamento Hp T200 Zero Client For Multiseat , Tensão 
Alimentação: 110 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 3.130,0200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.899,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
31/05/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DEAdjudicado 
10:16:58 INFORMATICA LTDA, CNPJ/CPF: 30.155.054/0001-97, Melhor lance: R$ 1.899,0000 

Item: 6 
Descrição: Fonte alimentação ininterrupta 
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break , Tensão Entrada: 220 V, Tensão Saida: 127/220 V, Tipo Estabilizador Interno: Dupla Conversão,Trafo Isolador, Proteção Eletrônic , Tipo Alarme: Sonorosiiudio-Visual E Led Indicador Painel Frontal , Frequência: 60 HZ, Tipo Onda: Senoidal , Bateria: Seladas, Reguladas P/ Válvulas (Vrla) , Autonomia Bateria: 10 Minutos Número De Fases: Monofásico, Capacidade Nominal: 3 Kva 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 
Valor Estimado: R$ 2.789,0100 
Situação: Adjudicado 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, pelo melhor lance de R$ 1.938,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 

Adjudicado 

Data 

31/05/2022 
10:17:46 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: VINICIUS CHAVES DOS SANTOS, CNPJ/CPF: 
05.207.424/0001-45, Melhor lance: R$ 1.938,0000 

Fim do documento 

itanusca lora% arbosa 
Pregoeira Oiicial 

Prefeitura Municipal de Horizonte 


